licunque Orchide luberet, modo istae essent magnae, firmae et succosae. Et omnes quidem plantae dictae in Europa indigenae sunt.

Fuerunt tamen olim, qui non radicem putarunt esse Salep, sed fructum orientalis originis et quidem speciem ficuum (Vid. BUISSON in DEGNER. *hist. dysent. bil. cont.* p. 177.), quod facile refellitur praeterquam aliis argumentis rudimento nouae plantae in quoquis bulbo conspicuo. Aequo erro-neum est effatum Jesuitae SERICI, esse gummi quoddam (*Journ. de Med.* 1759. p. 267.). Ita dudum magnis sumtibus ex orientalibus regionibus, praecipue Persia, vbi radices magnae adhuc hodie uno ducato aureo veneunt (GMELIN *l. c.* p. 109.), emta ab Europaeis haec radix fuit, donec conjectura, esse ex speciebus Orchidis (JOSEPH. MILLER *Botan. offic.* 1722. p. 385. SEBA *rer. natural. thes.* tom. 2. p. 83. HEIST. *comp. pract.* p. 286.) nasceretur, confirmata scrutinio in loco natali exotici Salep (BUXBAUM *l. c.*); tandem tam obser-vationes quam experimenta chemica et practica in Gallia, Suecia, Anglia facta extra dubium ponerent, etiam in nostris terris suppetere radices, neque notis externis neque interna natura nec virtutibus medicis Salep orientali secundas.

Nomen

Nomen Salep Turcis et Persis idem significat, ac apud nos *Orchidis* (BUXBAUM *l. c.*).

Cultura vero adiuuatur in orientalibus regionibus. Requiritque solum siccuni, nec nimis fertile. Vulgo difficile succedit transpositio plantarum orchidearum in hortos, vt tamen in horto nostro botanico laete viguerint per plures annos *Cypripedium*, *Orchides* et *Serapiades* variae, quas caute radicibus effossas reliquis stirpibus, prout ordo ferret, interserui. Germinatio seminum adhuc obstinatior est. Optimum tempus colligendi radicem illud est, dum semina sese formaerunt et caulis marcescere incipit, tum enim bulbus unus, qui vnicie in usum trahi potest, ad summam perfectionem peruenit, altero marcescente (MOULT in *Phil. Trans.* vol. 59. P. 1. p. 2.).

Salep Persarum nobis aduehitur radicibus multis longa serie filo albo, quantum apparet, gossypino margaritarum in modum transactis, spatio inter sese diremitis, diuersae magnitudinis, quarum quaedam amygdalam superant, aliae vix semine Coffeae maiores, coloris straminei, superficie sublacunosa et asperae, semipellucidis, figura semen Cacao vel amygdalam referentibus

S 5 pon-

ponderosis, duris fere instar cornu, vix odoris, saporis mucilaginosi. Eius naturae sunt specimina a perill. L. B. AB ASCH tanquam vere Persica mihi missa; nec differt descriptio, in libris probae notae de optimo Salep data. Scrinia autem officinarum perquirens specimina bene multa inueni ab hacce descriptione non parum discrepantia; inter semipellucida enim exempla, quae optima censenda, formae vel ouato - oblongae vel palmatae deprehendi alia multa nigricantia, opaca omnino, varie distorta, quasi ex radicibus marcidis. Quin hisce immixta vidi specimina aliquot iuglandis magnitudinis subcompressa subcordata nigricantia, odoris manifeste hircini et facilius longe cultro discerenda, quam reliqua. Integrum aliquando monile ex radicibus palmatis constans deprehendi. Quum disrumpatur facile filum, non mirum radices seiunctas vulgo in officinis offendit.